KARCHER

Rudiger Bechstein, Bereichsleiter Personal
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Quelle: Lutz von Rosenstiel
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Gute Chancen fur Arbeitnehmerinnen und Arbeithehmer

51% aller Unternehmen finden
keine passenden Arbeitskrafte

Anteil der Unternehmen, die offene Stellen
langerfristig nicht besetzen kénnen

Fachkraftemangel |{| .5 . .
Kampf um die besten Kopfe I I I I I

Basis: 23.000 Unternehmen in Deutschland
Quelle: DIHK-Fachkraftereport 2021
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DIE ERWARTUNGEN SIND SEHR UNTERSCHIEDLICH ...

gen z (18-24)

attractive salary & benefits 51%
pleasant work atmosphere 42%
work-life balance 42%
job security 36%
career progression 36%

millennials (25-34)

attractive salary & benefits 53%
work-life balance 44%
job security 42%
career progression 40%
pleasant work atmosphere 39%

o Quelle: Randstad

attractive salary & benefits
work-life balance

job security

pleasant work atmosphere

financially healthy

attractive salary & benefits
job security

pleasant work atmosphere
work-life balance

location

gen x (35-54)

59%
47%
47%
43%
35%

boomers (55-64)

66%
49%
46%
44%
37%
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AUCH BEI BENEFITS GIBT ES UNTERSCHIEDLICHE ERWARTUNGEN

Quelle: Kununu
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ik flex. Arbeitszeiten

7k Homeoffice

3.  Kantine

4. Hunde geduldet

5. Betr Altersvorsorge

6. Firmenwagen

1. Gute Verkehrsanbindung
8. Parkplatz

9. Essenszulagen

10. /nternetnutzung

Weitere Benefits
(Firmenhandy, Mitarbeiterrabatte,
C t

20,26%

12,63%

6,22%

6,15%

6,14%

6,13%

545%

497%

3,66%

3,57%

24.82%

25%
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MAKE A DIFFERENCE
THANK YOU
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